
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 765  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 765

Data: 02-11-2012

SETTORE : POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO : ANZIANI

 

OGGETTO: STIPTAR ANNA - NOMINA DI CURATORE EREDITA'
GIACENTE.

 
 
 
 

 

Istruttore: GIUDITTA  LUCERNINI

Responsabile del Procedimento: MARIA ELISABETTA  RATTI

Direttore: MARINELLA  PANZERI

 

 

1/52012      765

mailto:N.765


2/52012      765



 

 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Considerato che:

-         la signora Stiptar Anna, nata a Napoli il 27-12-1931, residente a Lecco in Via Airoldi e
Muzzi 2, è deceduta il 15-6-2012;

-          la signora Stiptar era nubile e senza figli;
-          la paternità e la maternità risultano sconosciuti;
-          la signora Stiptar non ha eredi e non ha lasciato testamento;

-         la signora Stiptar era titolare di pensione INPDAP e di conto corrente presso il Credito
Valtellinese, agenzia n. 2 in Corso C. Alberto 27/c di Lecco;
-         in data 10-7-2012 il Comune di Lecco ha presentato richiesta al Tribunale di Lecco di
nomina di curatore di eredità giacente;
-         in data 1-10-2012 il Tribunale di Lecco ha dichiarato aperta l’eredità giacente della
sig.ra. Stiptar Anna ed ha nominato il dott. Ivano Donato, Assessore alle Politiche sociali e di
sostegno alla famiglia del Comune di Lecco, nato a Lecco il 4-10-1960, sede Piazza Diaz 1,
curatore dell’eredità giacente, ai sensi degli artt. 528 e seguenti del Codice Civile;
-         in data 17-10-2012 il dott. Ivano Donato ha prestato giuramento al Tribunale di Lecco
per la nomina di curatore dell’eredità giacente;
-         il curatore deve provvedere alla pubblicazione dell’avviso di eredità giacente sulla
Gazzetta Ufficiale;
-         ritenuto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la pubblicazione sulla
G.U.R.I. per un importo complessivo di € 82,94 come da preventivo della Libreria Concessione
I.P.Z.S. S.r.l. – Piazza Duomo n. 21 – 20121 Milano, allegato;
 

Vista l’allegata autorizzazione all’utilizzo del capitolo 450 “Spese diverse per contratti, pubblicazioni
gara, del Servizio Contratti del Settore Bilancio e Contabilità;

 
Dato atto che la pubblicazione sulla G.U.R.I. non si configura come atto esecutivo di appalto, bensì
come mera corresponsione di un importo dovuto ex lege all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato, e
che pertanto non si configura l’applicazione del D.Lgs. n. 163/2006, né l’applicazione della legge
n.136/2010 in tema di tracciabilità dei pagamenti né l’obbligo di acquisizione del documento unico di
regolarità contributiva, atteso che tali adempimenti afferiscono unicamente a procedure di affidamento
di lavori, servizi e/o forniture;
 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 26.6.2012, con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 e il pluriennale 2012/2014;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 5.7.2012, con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2012;
- le leggi vigenti in materia

 
 

D E T E R M I N A
 
1.di dare atto che le premesse costituiscono parte integrale del presente atto;

3/52012      765



 
2.di impegnare la somma complessiva di € 82,94, per la pubblicazione sulla G.U.R.I. dell’estratto del
decreto del giudice dott. Carletti del Tribunale di Lecco di nomina di curatore dell’eredità giacente,
come segue:

 
Impegno
di Spesa

 

Bilancio
 

Intervento
4

Capitolo PEG
 

Creditore

 
€ 82,94

 
Anno
2012

 
1.01.02.03
 

 
450

 
Libreria Concessione I.P.Z.S. S.r.l.
Piazza Duomo n. 21 –
20121 Milano
C.F./P.I.:04982190151
(cod. fornitore: 370103)
 

 
 
3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione dell’importo sopra specificato con successiva
ordinanza di liquidazione.
 
 
La presente Determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45
comma 1 del vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.
 
 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
(Dott.ssa Marinella Panzeri)

                                                                                                                    
 
 

4/52012      765



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 765 del
02-11-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 05-11-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      765


